
r Ä
ZARZĄDZENIE NR KE129?? “93 Ó?

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

z dniaŹÄÄiMpnêià/zols r.

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z póżn.
zm) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010
r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów

zarządza się co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej
uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla
osób bezdomnych.
§ 2. W/w projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 0 działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.) Miejska Rada Działalności Pożytku
Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię
dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej
wyrazenia.

§ 3. Konsuitacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.

§ 4, Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście.

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

pola pœNaczelnika
wydziałuld ` `Spraw Społecznych

Kla dia Bera
;17.05. .tail

WSZGKIOI
(ML

D R 'KTOR
057° 8` c Społecznej

w G wioach

Ż 3- bo i?) o.
Brygtda ankowska



Projekt

nr korespondencji w SOD

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA GLIWICE

zdnia 2018 r.

zmieniajaca uchwalę wsprawie szczególowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisko dla
osób bezdomnych

Na podstawie art. IS ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1. art. 4] ust. i i art. 42 ustawy zdnia 8 marca 1990 r.
o samonądzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3. art. 36 pkt 2 lit. i.
art. 97 ust. ] i5 ustawy zdnia 12 marca 2004 r. o pomoc}` społecmej (tj. Dz. U. ZZOI8 r. poz. 1508] na
wniosek Prezydenta Miasta Gliwice

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§1. W uchwale nr XXXIX/'SSUZOIS Rady Miasta Gliwice zdnia [2 lipca 20l8 r. zmienić w§ I treść
pkt l i 2, które otrzymują brzmienie:

„§ I. Przyjąć naslępujące. szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla
osób bezdomnych:

l) niezapewniającym w minimalnych standardach wyżywienia w wysokości:

i Dochód naliczany w1%_th kryterium dochodowego ` 'Odpłatność w % dochodu*
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy '

Społecznej i
?Powyżej 100 % (19450 % :wm ` !5 “Ä _ _ _i
:_ Powyżej 150 % do 200 % , 20 tiq, _ . , _ - .-
i_ Powyżei 200 % _ 25 “o

2) zapewniającym w standardach wyżywienie w wysokosci:

Dochod naliczany w4% wg kryterium dochodowego Odpłatność w % dochodu*
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy

społecznejt-.
-_ Powyżej !00 “/0 do__l_2_t_) % 45% Ń
@wga !20 3A: do _L50 % 50 % _
_Powyżej 150 % do 20014, i 60 9@
Powyżej 200 “/0 _„ Ĺ__Ę›§›_%

* nie więcej niż faktyczny koszt udzielenia schronienia“.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasto Gliwice.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi wżycie po
upływie l4-tu dni od daty jej ogłoszenia.

Reich::` Prawny D Y R E O R
Oirodka omoc potocznej

H

ld: E85( -5 I UMIEM-BSF-i-l lüó * ZEäÓHWĘäIISka
AS a.

a Hz - Kulesza
\

Strona 1
„29.DQWZJDŁQ, ż.o‹$_1



Uzasadnienie

W uzasadnieniu wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr
XXXIX/8513018 Rady Miasta Giiwice zdnia !2 lipca ZOIB r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w schroniSku dla osób bezdomnych stwierdzono, że ustawodawca określił 2 rodzaje
ośrodków wsparcia, udzielających schronienia zróżnicowanych pod względem udzielanej pomocy. tj.
schronisko dla osób bezdomnych ischronisko dla osób bezdomnych zusługami opiekuńczym. Natomiast
dotychczasowy zapis w§ l pkl I uchwały mówiący oschronisku dla osób bezdomnych zapewniającym
wyżywienie oraz w § 1 pkt 2 o schronisku dla osób bezdomnych. został zinterpretowany jako
wyodrębnienie dwóch innych niż określone ustawą ośrodki wsparcia.

Zachodzi zatem konieczność zmiany w§l treści pkl l i2 wsposób różnicujący tylko wysokość
odpłatności w schronisku w zaieżności od slandardow jakic są w nim zapewnione.

23533035 "5 ema MIĘSK-

: 'Iomaia

D K T 0
Ogg“ 6! Społeczniliw cach

i::ka

ld: EBSUJöM-SG-iü-IBOI-BSF-i-l IUGAEDD'FBBA. Projckl Strona I


